[*The Roman clergy on Cyprian's retirement before persecution.*]

The Roman Clergy (Jan. A.D. 250).

(Cyprian) *Ep.* ii. (Oxf. viii.).

[Migne, *P. L.*, IV. 228.]

Cleri Romani ad Clerum Carthaginensem.

Didicimus secessisse benedictum papam Cyprianum, a Crementio subdiacono, qui a vobis ad nos venit, certa ex causa : quod utique recte fecerit, propterea quod sit persona insignis. Et imminente agone quem permisit Deus in sæculo colluctandi causa cum adversario simul cum servis suis, volens etiam angelis et hominibus certamen hoc manifestare, ut qui vicerit coronetur, victus vero reportaverit in se sententiam, quæ nobis manifestata est. Et cum incumbat nobis, qui videmur præpositi esse et vice pastoris custodire gregem, si negligentes inveniamur, dicetur nobis quod et antecessoribus nostris dictum est, qui tam negligentes præpositi erant, quoniam perditum non requisivimus, et errantem non correximus, et claudum non colligavimus, et lac eorum edebamus, et lanis eorum operiebamur. Denique et ipse Dominus

The Roman Clergy.

implens quæ erant scripta in lege et prophetis docet dicens : *Ego sum pastor bonus, qui pono animam meam pro ovis meis. Mercenarius autem et cujus non sunt propriæ oves, cum viderit lupum venientem, relinquit et fugit, et lupus dispergit eas.*

[*The lapsed not abandoned but exhorted to repent if in any wise they may receive pardon from Him Who is able to grant it.*]

Ep. ii.

[Migne, P. L., IV. 232.]

. . . quos quidem separatos a nobis non dereliquimus, sed ipsos cohortati sumus, et hortamur agere pœnitentiam, si quo modo indulgentiam poterunt recipere ab eo qui potest præstare, ne, si relictî fuerint a nobis, peiores efficiantur.

[*The lapsed to be encouraged to confess if apprehended a second time. Also in cases of sickness they may be admitted to communion.*]

Ep. ii.

[Migne, P. L., IV. 232.]

Vidatis ergo fratres quoniam et vos hoc facere debetis, ut etiam illi qui ceciderunt hortatu vestro corrigentes, animos eorum, si apprehensi fuerint iterato, confiteantur, ut possint priorem errorem corrigere, et alia quæ incumbunt vobis; quæ etiam et ipsa subdidimus, ut si qui in hanc tentationem inciderunt, cœperint apprehendi infirmitate, et agant pœnitentiam facti sui et desiderent communionem, utique subveniri eis debet.

[*The indiscipline and scandalous conduct of certain confessors.*]

S. Cyprian, bishop of Carthage (bp. A.D. 248–258).

Ep. v. (Oxf. xiv.).

[Migne, P. L., IV. 239.]

Ad presbyteros et diaconos.

8. Doleo enim quando audio quosdam improbe et insolenter discurrere et ad ineptias vel ad discordias vacare; Christi membra, et jam Christum confessa, per concubitus illicitos inquinari, nec a diaconis aut presbyteris regi posse, sed id agere ut per paucorum pravos et malos mores multorum et bonorum confessorum gloria honesta maculetur.